ဘလီီယံ ရရှ ခွဲဲ့ ေါသည်၊၊ FMI Decaux Company Limited သည် ၂၀၂၁ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ်အရှု ံျား က  ် ၀.၄ဘလီီယံ ရှ ခွဲဲ့ရာ ြှ Covid-19

မဖစ်  ာျားြှုက ဆငျ်ားပ ီျားအနာက် လို ်ငနျ်ားြ ာျားမ နလ်ည်လည် တ်န ိုငပ် ီမဖစ်၍ ၂၀၂၂-၂၀၂၃ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ် အမြတ် က  ် ၀.၁ ဘလီီယံ သ ို ဲ့

တ ိုျားတက်ရရှ ခွဲဲ့ ေါသည်၊၊

အထက်အဖာ်မ  ေါအအ ကာငျ်ားြ ာျားအ ကာငဲ့ ် ရလဒအ်အနမဖငဲ့ ် ကိုြပဏအီို ်စို၏ အခ နလ် ာထာျားပ ီျား ၂၀၂၁ခိုနစ်ှ၊ စက်တငဘ်ာလ၊ ၃၀ ရက်အန ဲ့တ င ်

ကိုနဆ်ံိုျားသညဲ့် အမခာက်လတာဘဏ္ဍာအရျားကာလတ င ်စိုစိုအ ေါငျ်ား အသာျားတငအ်ရှု ံျားအင ြှာ က  ် ၄.၅ ဘလီီယံ ရရှ ခွဲဲ့ရာ ြှ ၂၀၂၂ခိုနစ်ှ၊ စက်တငဘ်ာလ၊ ၃၀

ရက်အန ဲ့တ င ်ကိုနဆ်ံိုျားသညဲ့် ဘဏ္ဍာအရျားကာလတ င ်အမြတ်အင  က  ် ၀.၆၁ ဘလီီယံအထ  တ ိုျားမြငဲ့ရ်ရှ ခွဲဲ့ ေါသည်။

ကိုြပဏအီို ်စိုသည် ၎ငျ်ား၏ ကာလတ ို ရငျ်ားနှျီားမြ ြု ်နှြံှု (Available-for-sale investments) ြ ာျားအာျား တနဖ် ိုျားြ ာျား မ နလ်ည်သငဲ့ရ်ာတ င ် ၂၀၂၁

ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ် အရှု ံျား က  ် ၃.၈ ဘလီီယံ ဆံိုျားရှု ံျားခွဲဲ့ရာ ြှ ၂၀၂၂-၂၀၂၃ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ် က  ် ၁.၃ ဘလီီယံ အမြတ်က ို တ ိုျားမြငဲ့ ်

ရရှ ခွဲဲ့ ေါသည်။ ကိုြပဏအီို ်စို၏ အဆ ို ေါရငျ်ားနှျီားမြ ြု ်နှြံှုြ ာျား၏တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သတ်ြှတ်ြှု အအသျားစ  ်အာျား အအာက် ေါအတ ိုငျ်ား တငမ် ထာျား ေါသည်။

Investments

(MMK'000)

Carrying Value

before Adjustment

Fair Value

Adjustment

Carrying Value

after Adjustment

MTSH  1,769,633  546,978  2,316,611

Memories Group  1,046,703  1,780,521  2,827,224

5% shareholding in Wave Money by

Yoma Bank Limited

9,245,600

(1,055,600)

8,190,000

Total 12,061,936 1,271,899 13,333,835

အထက်အဖာ်မ  ေါ တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သငဲ့မ်ခငျ်ားအ ကာငဲ့ ်မဖစ်အ ေါ်လာသညဲ့ ်အမြတြ် ာျားြှာ YSX တ င ်စာရငျ်ားဝငထ်ာျားသညဲ့် Myanmar Thilawa SEZ

Holdings Public Co., Ltd (“MTSH”) နငှဲ့ ်SGX တ င ်စာရငျ်ားဝငထ်ာျားသညဲ့် Memories Group Limited (“Memories Group”) တ ို ဲ့တ င ်

ရငျ်ားနှျီားမြ ြု ်နှထံာျားအသာ အစိုရှယ်ယာအစ ျားက က်အ ေါက်အစ ျားြ ာျား တ ိုျားမြငဲ့လ်ာမခငျ်ားအ ကာငဲ့မ်ဖစ်အ ေါ်လာသညဲ့် တနဖ် ိုျားသငဲ့အ်မြတ်မဖစ် ေါသည်၊၊ အဆ ို ေါ

အမြတ်သည် Wave Money တ င ် ၅% အစိုရှယ်ယာထညဲ့်ဝငထ်ာျားသညဲ့် Yoma Bank ၏ လက်ရှ အစ ျားက က် တနဖ် ိုျားသတ်ြှတ်ြှု ြှ

ထ က်အ ေါ်လာသညဲ့် အရှု ံျားက ို တစ်စ တ်တစ်  ိုငျ်ားအာျားမဖငဲ့ ်သက်သာအစခွဲဲ့ ေါသည်၊၊